

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
LV 01 ROHBAUARBEITEN		<u>192.970,01</u> <u>100,00 %</u>	213.777,95 110,78 %	214.577,18 111,20 %	273.126,25 141,54 %	290.293,43 150,43 %	236.948,96 122,79 %	204.259,69 105,85 %
10 Titel BAUSTELLENEINRICHTUNG		12.850,22 129,94 %	<u>9.889,50</u> <u>100,00 %</u>	11.511,57 116,40 %	16.260,81 164,43 %	26.356,63 266,51 %	15.373,75 155,46 %	15.826,00 160,03 %
10.1 Bautafel-Grundgerüst, 2,00/3,00 m	1 St	785,00 785,00 172,20 %	1.235,00 1.235,00 270,92 %	1.498,50 1.498,50 328,72 %	455,86 455,86 100,00 %	604,80 604,80 132,67 %	915,83 911,34 200,90 %	550,00 550,00 120,65 %
10.2 Bautafel, Schriftplatte	1 St	1.102,00 1.102,00 322,22 %	342,00 342,00 100,00 %	1.059,40 1.059,40 309,77 %	1.492,09 1.492,09 436,28 %	492,80 492,80 144,09 %	897,66 894,48 262,47 %	450,00 450,00 131,58 %
10.3 Bautafel - Firmenleiste	1 psch	1.045,00 1.045,00 311,01 %	356,25 356,25 106,03 %	998,59 998,59 297,20 %	1.163,83 1.163,83 346,38 %	336,00 336,00 100,00 %	779,93 776,94 232,12 %	450,00 450,00 133,93 %
10.4 WC-Kabine, aufstellen + unterhalten	56 StWo	14,37 804,72 100,00 %	71,25 3.990,00 495,82 %	48,21 2.699,76 335,49 %	24,97 1.398,32 173,76 %	32,48 1.818,88 226,03 %	38,26 2.134,24 266,25 %	38,50 2.156,00 267,92 %
10.5 Baustelleneinrichtung, Standard	1 psch	8.500,00 8.500,00 255,64 %	3.325,00 3.325,00 100,00 %	4.250,32 4.250,32 127,83 %	10.304,71 10.304,71 309,92 %	20.442,40 20.442,40 614,81 %	9.364,49 9.351,74 281,64 %	10.000,00 10.000,00 300,75 %
10.6 Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m	75 m	3,98 298,50 100,00 %	3,99 299,25 100,25 %	6,20 465,00 155,78 %	9,08 681,00 228,14 %	19,41 1.455,75 487,69 %	8,53 638,51 214,32 %	6,80 510,00 170,85 %
10.7 Bauzaun, Stahlrahmen, h=2,00 m, vorhalten	900 m/Mo	0,35 315,00 100,00 %	0,38 342,00 108,57 %	0,60 540,00 171,43 %	0,85 765,00 242,86 %	1,34 1.206,00 382,86 %	0,70 631,98 200,00 %	1,90 1.710,00 542,86 %
20 Titel ROHBAUARBEITEN ERWEITERUNGSBAU		<u>138.692,39</u> <u>100,00 %</u>	162.823,94 117,40 %	156.970,69 113,18 %	190.728,83 137,52 %	175.386,43 126,46 %	164.920,46 118,91 %	152.093,39 109,66 %
20.01 Bereich GERÜSTARBEITEN		3.258,36 104,99 %	4.401,03 141,81 %	6.356,85 204,82 %	4.621,40 148,91 %	3.103,56 100,00 %	4.348,24 140,10 %	3.689,30 118,87 %
20.01.1 1 Fassadengerüst, Arb.ger.,LK 3, W09, H1	331 m²	6,24 2.065,44 100,00 %	9,03 2.988,93 144,71 %	8,89 2.942,59 142,47 %	8,68 2.873,08 139,10 %	6,46 2.138,26 103,53 %	7,86 2.592,83 125,96 %	6,50 2.151,50 104,17 %
20.01.2 2 Fassadengerüst, Gebrauchsüberlassung	3.310 m²Wo	0,30 993,00 142,86 %	0,29 959,90 138,10 %	0,69 2.283,90 328,57 %	0,42 1.390,20 200,00 %	0,21 695,10 100,00 %	0,38 1.257,57 180,95 %	0,38 1.257,80 180,95 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.01.3 3 Dachfanggerüst an Fassadengerüst	28 m	5,64 157,92 100,00 %	10,45 292,60 185,28 %	21,87 612,36 387,77 %	8,39 234,92 148,76 %	7,15 200,20 126,77 %	10,70 297,76 189,72 %	7,50 210,00 132,98 %
20.01.4 4 Dachfanggerüst, Gebrauchsüberlassung	280 mWo	0,15 42,00 100,00 %	0,57 159,60 380,00 %	1,85 518,00 1.233,33 %	0,44 123,20 293,33 %	0,25 70,00 166,67 %	0,65 181,01 433,33 %	0,25 70,00 166,67 %
20.02 Bereich ERDARBEITEN		20.506,28 124,97 %	23.686,09 144,35 %	16.409,36 100,00 %	22.261,67 135,66 %	27.679,72 168,68 %	22.108,62 134,73 %	19.262,24 117,39 %
20.02.1 Gelände roden, diverser Bewuchs	40 m²	12,10 484,00 310,26 %	3,90 156,00 100,00 %	8,10 324,00 207,69 %	10,99 439,60 281,79 %	8,06 322,40 206,67 %	8,63 344,23 221,28 %	8,60 344,00 220,51 %
20.02.2 Hindernis, unbew.Beton,i.Boden abbrechen	10 m³	180,00 1.800,00 202,41 %	166,25 1.662,50 186,94 %	98,45 984,50 110,71 %	148,06 1.480,60 166,49 %	88,93 889,30 100,00 %	136,34 1.360,43 153,31 %	183,90 1.839,00 206,79 %
20.02.3 Betonpflaster ausbauen und entsorgen	64,66 m²	18,00 1.163,88 233,77 %	7,70 497,88 100,00 %	12,02 777,21 156,10 %	9,83 635,61 127,66 %	12,66 818,60 164,42 %	12,04 776,30 156,36 %	17,80 1.150,95 231,17 %
20.02.4 Betonsteinpflaster aufnehmen/lagern	68,2 m²	6,50 443,30 100,00 %	11,88 810,22 182,77 %	8,89 606,30 136,77 %	9,83 670,41 151,23 %	20,72 1.413,10 318,77 %	11,56 786,85 177,85 %	17,90 1.220,78 275,38 %
20.02.5 Hochbord, Naturstein ausbauen, lagern	25 m	5,00 125,00 100,00 %	9,98 249,50 199,60 %	12,20 305,00 244,00 %	10,41 260,25 208,20 %	29,46 736,50 589,20 %	13,41 334,34 268,20 %	16,20 405,00 324,00 %
20.02.6 Oberboden abtragen, seitr. lagern, 30 cm	7,5 m³	11,44 85,80 176,27 %	23,75 178,13 365,95 %	6,49 48,68 100,00 %	15,04 112,80 231,74 %	17,92 134,40 276,12 %	14,93 111,82 230,05 %	12,00 90,00 184,90 %
20.02.7 Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm	101,25 m³	29,55 2.991,94 206,79 %	23,75 2.404,69 166,20 %	14,29 1.446,86 100,00 %	34,12 3.454,65 238,77 %	17,40 1.761,75 121,76 %	23,82 2.407,64 166,69 %	15,00 1.518,75 104,97 %
20.02.8 Bodenabtrag, Bkl.3-4, t=50cm, entsorgen	50,625 m³	29,55 1.495,97 182,41 %	42,75 2.164,22 263,89 %	16,20 820,13 100,00 %	34,12 1.727,33 210,62 %	19,29 976,56 119,07 %	28,38 1.434,38 175,19 %	15,30 774,56 94,44 %
20.02.9 Fundamentaushub, Streifenf.,Bkl.3-4,ents	13 m³	36,55 475,15 140,04 %	49,50 643,50 189,66 %	26,10 339,30 100,00 %	37,59 488,67 144,02 %	69,85 908,05 267,62 %	43,92 569,92 168,28 %	28,60 371,80 109,58 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.02.10 Schottertragschicht, d=50cm (kein Recycling!)	98,375 m³	32,40 3.187,35 110,96 %	49,40 4.859,73 169,18 %	29,20 2.872,55 100,00 %	36,55 3.595,61 125,17 %	39,13 3.849,41 134,01 %	37,34 3.664,31 127,88 %	50,00 4.918,75 171,23 %
20.02.11 Sauberkeitsschicht und Hinterfüllung der Fundamente mit Schotter	101,25 m³	29,15 2.951,44 110,21 %	49,40 5.001,75 186,77 %	26,45 2.678,06 100,00 %	40,02 4.052,03 151,30 %	39,13 3.961,91 147,94 %	36,83 3.721,00 139,24 %	22,20 2.247,75 83,93 %
20.02.12 Lastplattendruckversuch, Prüfprotokoll	2 St	120,00 240,00 100,00 %	199,50 399,00 166,25 %	392,50 785,00 327,08 %	127,23 254,46 106,03 %	184,80 369,60 154,00 %	204,81 407,26 170,68 %	250,00 500,00 208,33 %
20.02.13 Rohrgrabenaushub m.Verf.,Bkl.3-4,b.1,25m	59,76 m³	28,12 1.680,45 144,28 %	33,25 1.987,02 170,60 %	19,49 1.164,72 100,00 %	28,34 1.693,60 145,41 %	83,57 4.994,14 428,78 %	38,55 2.300,49 197,79 %	27,50 1.643,40 141,10 %
20.02.14 Rohrgrabenaushub, von Hand, Bkl. 3-4	5 m³	120,00 - 202,53 %	128,25 - 216,46 %	59,25 - 100,00 %	121,45 - 204,98 %	80,10 - 135,19 %	101,81 - 171,83 %	69,50 - 117,30 %
20.02.15 Rohrgrabenverbau, bis 1,75 m	10 m²	180,00 - 757,89 %	23,75 - 100,00 %	89,25 - 375,79 %	43,95 - 185,05 %	62,03 - 261,18 %	79,80 - 336,00 %	16,20 - 68,21 %
20.02.16 Bordstein, Granit A4, wieder einbauen	25 m	17,50 437,50 100,00 %	0,00 - -	29,50 737,50 168,57 %	33,20 830,00 189,71 %	51,25 1.281,25 292,86 %	26,29 655,04 150,23 %	21,10 527,50 120,57 %
20.02.17 Betonverbundpflaster neu, Rechteck,BrSp	45 m²	42,10 1.894,50 121,71 %	42,75 1.923,75 123,59 %	34,59 1.556,55 100,00 %	36,78 1.655,10 106,33 %	76,72 3.452,40 221,80 %	46,59 2.091,79 134,69 %	22,80 1.026,00 65,92 %
20.02.18 Betonverbundpflaster wieder einbauen, Rechteck,BrSp	15 m²	35,00 525,00 147,37 %	23,75 356,25 100,00 %	32,10 481,50 135,16 %	29,21 438,15 122,99 %	59,93 898,95 252,34 %	36,00 538,53 151,58 %	22,80 342,00 96,00 %
20.02.19 Ökopflaster wieder einbauen,	15 m²	35,00 525,00 133,95 %	26,13 391,95 100,00 %	32,10 481,50 122,85 %	31,52 472,80 120,63 %	60,76 911,40 232,53 %	37,10 555,09 141,98 %	22,80 342,00 87,26 %
20.02.20 Stundensatz Fachwerker, Erdarbeiten	5 h	45,00 - 118,42 %	49,40 - 130,00 %	55,00 - 144,74 %	38,00 - 100,00 %	40,05 - 105,39 %	45,49 - 119,71 %	50,00 - 131,58 %
20.03 Bereich ENTWÄSSERUNGSKANALARBEITEN		2.763,58 100,00 %	3.085,61 111,65 %	5.457,48 197,48 %	4.749,92 171,88 %	3.043,56 110,13 %	3.820,03 138,23 %	3.271,30 118,37 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.03.1 KG-Rohr, PVC-U, DN 100	32 m	10,48 <u>335,36</u> 100,00 %	11,88 380,16 113,36 %	19,98 639,36 190,65 %	28,34 906,88 270,42 %	12,17 389,44 116,13 %	16,57 528,32 158,11 %	11,30 361,60 107,82 %
20.03.2 KG-Rohr, PVC-U, DN 125	21 m	13,15 276,15 102,49 %	12,83 269,43 100,00 %	24,10 506,10 187,84 %	30,77 646,17 239,83 %	13,24 278,04 103,20 %	18,82 393,66 146,69 %	14,20 298,20 110,68 %
20.03.3 KG-Rohr, PVC-U, DN 150	35 m	15,66 548,10 106,31 %	14,73 515,55 100,00 %	39,30 1.375,50 266,80 %	34,47 1.206,45 234,01 %	15,61 546,35 105,97 %	23,95 834,26 162,59 %	15,30 535,50 103,87 %
20.03.4 KG-Bogen, PVC-U, 15-87°, DN 100	21 St	5,50 115,50 100,00 %	11,40 239,40 207,27 %	12,40 260,40 225,45 %	6,36 133,56 115,64 %	10,03 210,63 182,36 %	9,14 191,12 166,18 %	5,00 105,00 90,91 %
20.03.5 KG-Bogen, PVC-U, 15-87°, DN 125	6 St	6,10 36,60 100,00 %	12,35 74,10 202,46 %	16,09 96,54 263,77 %	7,52 45,12 123,28 %	11,55 69,30 189,34 %	10,72 64,04 175,74 %	7,26 43,56 119,02 %
20.03.6 KG-Bogen, PVC-U, 15-87°, DN 150	12 St	8,75 105,00 100,00 %	13,78 165,36 157,49 %	19,59 235,08 223,89 %	9,95 119,40 113,71 %	14,49 173,88 165,60 %	13,31 159,04 152,11 %	8,19 98,28 93,60 %
20.03.7 KG-Abzweig, PVC-U, 45°o. 87°, DN 100	10 St	14,58 145,80 113,64 %	12,83 128,30 100,00 %	36,20 362,00 282,15 %	14,11 141,10 109,98 %	12,96 129,60 101,01 %	18,14 180,27 141,39 %	14,55 145,50 113,41 %
20.03.8 KG-Abzweig, PVC-U, 45°o. 87°, DN 125/100	2 St	16,58 33,16 120,58 %	15,68 31,36 114,04 %	39,40 78,80 286,55 %	15,96 31,92 116,07 %	13,75 27,50 100,00 %	20,27 40,31 147,42 %	18,00 36,00 130,91 %
20.03.9 KG-Abzweig, PVC-U, 45°o. 87°, DN 125	1 St	16,58 16,58 119,11 %	16,15 16,15 116,02 %	42,50 42,50 305,32 %	19,43 19,43 139,58 %	13,92 13,92 100,00 %	21,72 21,59 156,03 %	20,80 20,80 149,43 %
20.03.10 KG-Abzweig, PVC-U, 45°o. 87°, DN 150/100	3 St	16,84 50,52 113,55 %	16,63 49,89 112,14 %	49,10 147,30 331,09 %	21,51 64,53 145,04 %	14,83 44,49 100,00 %	23,78 70,90 160,35 %	23,10 69,30 155,77 %
20.03.11 KG-Abzweig, PVC-U, 45°o. 87°, DN 150/125	1 St	17,22 17,22 113,14 %	17,01 17,01 111,76 %	49,10 49,10 322,60 %	22,90 22,90 150,46 %	15,22 15,22 100,00 %	24,29 24,14 159,59 %	26,15 26,15 171,81 %
20.03.12 KG-Übergang, PVC-U, DN 125/100	1 St	5,20 5,20 100,00 %	11,40 11,40 219,23 %	36,20 36,20 696,15 %	7,87 7,87 151,35 %	12,81 12,81 246,35 %	14,70 14,59 282,69 %	9,70 9,70 186,54 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.03.13 KG-Reinigungsrohr, PVC-U, DN 125	1 St	29,57 29,57 <u>100,00 %</u>	33,25 33,25 112,45 %	49,20 49,20 166,38 %	148,06 148,06 500,71 %	58,77 58,77 198,75 %	63,77 63,62 215,66 %	93,61 93,61 316,57 %
20.03.14 KG-Muffenstopfen, PVC-U, DN 100	23 St	3,78 86,94 112,84 %	4,75 109,25 141,79 %	8,20 188,60 244,78 %	3,35 77,05 100,00 %	7,13 163,99 212,84 %	5,44 124,60 162,39 %	8,70 200,10 259,70 %
20.03.15 Bodenablauf, Kunststoff mit Edelstahlabdeckung, Gr.1, DN 100	4 St	127,97 511,88 100,54 %	137,75 551,00 108,23 %	210,20 840,80 165,15 %	199,87 799,48 157,03 %	127,28 509,12 100,00 %	160,61 639,93 126,19 %	182,00 728,00 142,99 %
20.03.16 Stundensatz Fachwerker,Kanalarbeiten	10 h	45,00 450,00 118,42 %	49,40 494,00 130,00 %	55,00 550,00 144,74 %	38,00 380,00 100,00 %	40,05 400,50 105,39 %	45,49 453,25 119,71 %	50,00 500,00 131,58 %
20.04 Bereich MAUERARBEITEN		29.383,86 111,84 %	28.866,56 109,87 %	26.273,53 100,00 %	40.092,14 152,60 %	42.850,73 163,09 %	33.493,36 127,48 %	27.749,73 105,62 %
20.04.1 KS L 12-1,4, NM II a, AW, d=24,0	314,68 m²	68,40 21.524,11 125,57 %	66,60 20.957,69 122,27 %	54,47 17.140,62 100,00 %	93,73 29.494,96 172,08 %	102,89 32.377,43 188,89 %	77,22 24.247,54 141,77 %	63,21 19.890,92 116,05 %
20.04.2 KS L-R 12-1,4, NM II a, AW, d=17,5	67,904 m²	56,00 3.802,62 107,18 %	57,48 3.903,12 110,01 %	52,25 3.547,98 100,00 %	79,16 5.375,28 151,50 %	85,48 5.804,43 163,60 %	66,07 4.476,04 126,45 %	60,90 4.135,35 116,56 %
20.04.3 KS L 12-1,4, NM II a, IW, d=11,5	34,8 m²	39,10 1.360,68 100,00 %	43,23 1.504,40 110,56 %	50,29 1.750,09 128,62 %	68,23 2.374,40 174,50 %	67,49 2.348,65 172,61 %	53,67 1.862,39 137,26 %	56,70 1.973,16 145,01 %
20.04.4 Fertigteilsturz,KS,LB 101,d=17,5	5 St	38,79 193,95 102,08 %	38,00 190,00 100,00 %	124,90 624,50 328,68 %	47,15 235,75 124,08 %	44,07 220,35 115,97 %	58,58 291,04 154,16 %	35,80 179,00 94,21 %
20.04.5 Fertigteilsturz,KS,LB 101,d=24	6 St	44,75 268,50 100,00 %	45,60 273,60 101,90 %	160,59 963,54 358,86 %	59,04 354,24 131,93 %	68,08 408,48 152,13 %	75,61 450,78 168,96 %	43,50 261,00 97,21 %
20.04.6 Fertigteilsturz LB, LB 126, d=24	5 St	58,00 290,00 117,41 %	49,40 247,00 100,00 %	199,50 997,50 403,85 %	61,31 306,55 124,11 %	81,69 408,45 165,36 %	89,98 446,91 182,15 %	48,10 240,50 97,37 %
20.04.7 Fertigteilsturz,Stb,LB 251,d=24	1 St	104,00 104,00 144,93 %	109,25 109,25 152,24 %	210,20 210,20 292,92 %	71,76 71,76 100,00 %	181,04 181,04 252,29 %	135,25 134,62 188,48 %	79,80 79,80 111,20 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.04.8 Aufzugstüren,einsetzen	5 St	278,00 1.390,00 284,20 %	237,50 1.187,50 242,79 %	97,82 489,10 100,00 %	299,84 1.499,20 306,52 %	136,28 681,40 139,32 %	209,89 1.047,97 214,57 %	98,00 490,00 100,18 %
20.04.9 Ringanker, KS-U-Schalen,C20/25,d=24	10 m	49,88 - 100,00 %	59,38 - 119,05 %	59,20 - 118,68 %	51,54 - 103,33 %	56,27 - 112,81 %	55,25 - 110,77 %	43,30 - 86,81 %
20.04.10 Stundensatz Vorarbeiter, Mauerarbeiten	10 h	45,00 450,00 118,42 %	49,40 494,00 130,00 %	55,00 550,00 144,74 %	38,00 380,00 100,00 %	42,05 420,50 110,66 %	45,89 457,25 120,76 %	50,00 500,00 131,58 %
20.05 Bereich BETONARBEITEN		80.008,37 100,00 %	97.888,35 122,35 %	91.091,15 113,85 %	109.582,06 136,96 %	90.699,73 113,36 %	93.853,93 117,31 %	95.204,68 118,99 %
20.05.1 Sauberkeitsschicht PVC-Folie	82,5 m²	0,92 75,90 100,00 %	2,38 196,35 258,70 %	4,09 337,43 444,57 %	2,38 196,35 258,70 %	1,41 116,33 153,26 %	2,24 183,46 243,48 %	3,25 268,13 353,26 %
20.05.2 Bodenplatte C25/30, Stb, d=30 cm	82,5 m²	42,50 3.506,25 104,14 %	59,38 4.898,85 145,50 %	62,12 5.124,90 152,22 %	68,27 5.632,28 167,29 %	40,81 3.366,83 100,00 %	54,62 4.490,45 133,84 %	43,39 3.579,68 106,32 %
20.05.3 Bodenplatte C25/30, Stb, d=50 cm Aufzugsschacht	10 m²	75,00 750,00 100,00 %	99,75 997,50 133,00 %	81,47 814,70 108,63 %	136,53 1.365,30 182,04 %	81,46 814,60 108,61 %	94,84 945,98 126,45 %	78,39 783,90 104,52 %
20.05.4 Perimeterdämmung, XPS, 60 mm als Randschalung (Warmbord)	28,296 m²	27,40 775,31 118,00 %	23,75 672,03 102,28 %	29,69 840,11 127,86 %	23,22 657,03 100,00 %	35,73 1.011,02 153,88 %	27,96 788,58 120,41 %	28,10 795,12 121,02 %
20.05.5 Trennlage, Haustrennwand, MW 20 mm	9,516 m²	12,33 117,33 123,55 %	9,98 94,97 100,00 %	21,49 204,50 215,33 %	10,56 100,49 105,81 %	20,95 199,36 209,92 %	15,06 142,72 150,90 %	12,10 115,14 121,24 %
20.05.6 Streifenfundamente C 20/25, Stb	29,134 m³	126,66 3.690,11 100,00 %	247,00 7.196,10 195,01 %	198,49 5.782,81 156,71 %	206,86 6.026,66 163,32 %	135,92 3.959,89 107,31 %	182,99 5.313,77 144,47 %	122,60 3.571,83 96,79 %
20.05.7 Streifenfundamente C 12/15, unbewehrt	29,134 m³	132,40 - 100,00 %	232,75 - 175,79 %	190,21 - 143,66 %	206,86 - 156,24 %	200,31 - 151,29 %	192,51 - 145,40 %	118,30 - 89,35 %
20.05.8 Schalung, rau, Streifenfundamente	72,836 m²	38,90 2.833,32 103,76 %	40,38 2.941,12 107,71 %	37,49 2.730,62 100,00 %	61,37 4.469,95 163,70 %	45,93 3.345,36 122,51 %	44,81 3.255,88 119,53 %	38,80 2.826,04 103,49 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.05.9 Seitenschalung, rau, Plattenränder	44,733 m ²	36,44 1.630,07 109,59 %	33,25 <u>1.487,37</u> <u>100,00 %</u>	39,20 1.753,53 117,89 %	61,37 2.745,26 184,57 %	60,18 2.692,03 180,99 %	46,09 2.056,39 138,62 %	33,40 1.494,08 100,45 %
20.05.10 Hausinführung - Leerrohr, Kunststoff Bodenplatte, DN 100	10 m	10,00 <u>100,00</u> <u>100,00 %</u>	33,25 332,50 332,50 %	29,12 291,20 291,20 %	52,05 520,50 520,50 %	79,99 799,90 799,90 %	40,88 407,95 408,80 %	34,40 344,00 344,00 %
20.05.11 Aussparungen herstellen, 125x125 mm	10 St	35,00 350,00 147,37 %	23,75 <u>237,50</u> <u>100,00 %</u>	69,70 697,00 293,47 %	27,88 278,80 117,39 %	28,31 283,10 119,20 %	36,93 367,19 155,49 %	176,00 1.760,00 741,05 %
20.05.12 Filigrandecken C 20/25, d=5+21 cm über EG und OG	245,31 m ²	58,41 <u>14.328,56</u> <u>100,00 %</u>	90,25 22.139,23 154,51 %	71,20 17.466,07 121,90 %	78,99 19.377,04 135,23 %	76,68 18.810,37 131,28 %	75,11 18.371,86 128,59 %	60,35 14.804,46 103,32 %
20.05.13 Aufzugsschachtwände C20/25, Stb, d=25cm	14,275 m ²	25,00 356,88 <u>100,00 %</u>	42,75 610,26 171,00 %	40,52 578,42 162,08 %	78,99 1.127,58 315,96 %	56,25 802,97 225,00 %	48,70 693,49 194,80 %	49,00 699,48 196,00 %
20.05.14 Schalung, Aufzugswände, glatt nur Schachtgrube	27,408 m ²	49,66 1.361,08 117,90 %	49,88 1.367,11 118,42 %	42,12 <u>1.154,43</u> <u>100,00 %</u>	108,92 2.985,28 258,59 %	105,42 2.889,35 250,28 %	71,20 1.947,99 169,04 %	50,90 1.395,07 120,85 %
20.05.15 Unterzüge C 20/25, Stb, glatt	3,931 m ³	156,80 616,38 <u>100,00 %</u>	294,50 1.157,68 187,82 %	229,47 902,05 146,35 %	624,65 2.455,50 398,37 %	353,87 1.391,06 225,68 %	331,86 1.301,83 211,65 %	225,00 884,48 143,49 %
20.05.16 Schalung, glatt, Unterzüge, bis 1000 cm ²	41,16 m ²	59,33 2.442,02 140,86 %	59,38 2.444,08 140,98 %	42,12 <u>1.733,66</u> <u>100,00 %</u>	78,40 3.226,94 186,13 %	86,67 3.567,34 205,77 %	65,18 2.677,61 154,75 %	56,30 2.317,31 133,67 %
20.05.17 Abdichtung Feuchte, Boden, G 200 S4	74 m ²	14,80 - <u>100,00 %</u>	14,82 - 100,14 %	32,12 - 217,03 %	26,22 - 177,16 %	18,42 - 124,46 %	21,28 - 143,78 %	19,80 - 133,78 %
20.05.18 Deckenrandaufkantung C 20/25, Stb, b. 17,5 cm Attika im Dachbereich	38,4 m	210,60 - 702,47 %	90,25 - 301,03 %	29,98 - <u>100,00 %</u>	132,93 - 443,40 %	172,69 - 576,02 %	127,29 - 424,58 %	94,50 - 315,21 %
20.05.19 Tragendes Dämmelement Stahlbeton/Stahlbau	4 St	315,64 1.262,56 114,77 %	427,50 1.710,00 155,45 %	465,70 1.862,80 169,34 %	275,01 <u>1.100,04</u> <u>100,00 %</u>	336,12 1.344,48 122,22 %	363,99 1.450,39 132,36 %	320,00 1.280,00 116,36 %
20.05.20 Fundamente der, Bandstahl, 30/3,5 mm	36,2 m	6,78 <u>245,44</u> <u>100,00 %</u>	28,50 1.031,70 420,35 %	19,47 704,81 287,17 %	7,23 261,73 106,64 %	12,41 449,24 183,04 %	14,88 536,47 219,47 %	7,65 276,93 112,83 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.05.21 Ausleitungen,Rundstahl (Edelstahl),10 mm	12 m	12,40 148,80 105,08 %	42,75 513,00 362,29 %	34,12 409,44 289,15 %	11,80 141,60 100,00 %	16,57 198,84 140,42 %	23,53 281,11 199,41 %	15,23 182,76 129,07 %
20.05.22 Betonstahlmatten BST500M	9 t	1.487,00 13.383,00 106,64 %	1.805,00 16.245,00 129,45 %	1.954,12 17.587,08 140,14 %	1.828,61 16.457,49 131,14 %	1.394,40 12.549,60 100,00 %	1.693,83 15.191,67 121,47 %	1.766,34 15.897,06 126,67 %
20.05.23 Betonstahl BST500S ,	15,6 t	1.655,00 25.818,00 115,44 %	! 1.995,00 ! 31.122,00 ! 139,16 %	! 1.895,23 ! 29.565,59 ! 132,20 %	1.687,69 26.327,96 117,72 %	1.433,60 22.364,16 100,00 %	1.733,30 26.950,85 120,91 %	1.863,49 29.070,44 129,99 %
20.05.24 Stundensatz Facharbeiter, Betonarbeiten	10 h	45,00 450,00 118,42 %	49,40 494,00 130,00 %	55,00 550,00 144,74 %	38,00 380,00 100,00 %	40,05 400,50 105,39 %	45,49 453,25 119,71 %	55,80 558,00 146,84 %
20.05.25 Stützen C 20/25, Stb, glatt, eckig bis 24x30cm	1,227 m³	156,80 192,39 100,00 %	! - - -	! - - -	380,82 467,27 242,87 %	373,89 458,76 238,45 %	303,84 372,81 193,78 %	332,00 407,36 211,73 %
20.05.26 Schalung, glatt, Stützen, bis 24x30cm	19,319 m²	56,33 1.088,24 100,00 %	! - - -	! - - -	180,14 3.480,12 319,79 %	112,60 2.175,32 199,89 %	116,36 2.247,96 206,57 %	149,60 2.890,12 265,58 %
20.05.27 Ringanker C 20/25, 24/25, o. Dämmung	43,68 m	15,99 698,44 100,00 %	! - - -	! - - -	48,80 2.131,58 305,19 %	21,23 927,33 132,77 %	28,67 1.252,31 179,30 %	49,70 2.170,90 310,82 %
20.05.28 Schalung, Ringanker, bis 24x25cm	21,84 m²	42,80 934,75 100,00 %	! - - -	! - - -	108,92 2.378,81 254,49 %	81,07 1.770,57 189,42 %	77,60 1.694,78 181,31 %	49,60 1.083,26 115,89 %
20.05.29 Bauseitig beigestellte Ankerschienen vom Aufzugsbauer	14 St	19,40 271,60 100,00 %	! - - -	! - - -	65,03 910,42 335,21 %	40,05 560,70 206,44 %	41,49 580,86 213,87 %	68,00 952,00 350,52 %
20.05.30 Absturzsicherung (abnehmbar) vor Aufzugstüren liefern und	5 St	75,60 378,00 172,48 %	! - - -	! - - -	182,67 913,35 416,77 %	43,83 219,15 100,00 %	100,70 503,50 229,75 %	300,00 1.500,00 684,46 %
20.05.31 Gerüst im Aufzugsschacht liefern und herstellen.	1 psch	986,00 986,00 100,00 %	! - - -	! - - -	1.031,00 1.031,00 104,56 %	1.749,84 1.749,84 177,47 %	1.255,61 1.255,61 127,34 %	1.000,00 1.000,00 101,42 %
20.05.32 Aufzugsschachtwände C20/25,Stb,d=50cm (Bereich Schachtgrube)	15,417 m²	79,00 1.217,94 100,00 %	! - - -	! - - -	157,99 2.435,73 199,99 %	96,11 1.481,73 121,66 %	111,03 1.711,75 140,54 %	149,00 2.297,13 188,61 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
20.06 Bereich STAHLBAUARBEITEN		<u>2.771,94</u> <u>100,00 %</u>	4.896,30 176,64 %	11.382,32 410,63 %	9.421,64 339,89 %	8.009,13 288,94 %	7.296,27 263,22 %	2.916,14 105,20 %
20.06.1 Wandelgang einschl. Geländer, Stahl Teilstück abbauen und entsorgen	12,2 m	18,12 <u>221,06</u> <u>100,00 %</u>	104,50 1.274,90 576,71 %	32,42 395,52 178,92 %	192,48 2.348,26 1.062,25 %	310,87 3.792,61 1.715,62 %	131,68 1.605,28 726,71 %	18,70 228,14 103,20 %
20.06.2 Öffnungen in der Fassade aus Stahl-PUR-Sandwechelementen	61,6 m²	26,80 <u>1.650,88</u> <u>100,00 %</u>	42,75 2.633,40 159,51 %	160,50 9.886,80 598,88 %	102,49 6.313,38 382,43 %	55,45 3.415,72 206,90 %	77,60 4.750,38 289,55 %	30,00 1.848,00 111,94 %
20.06.3 *** Bedarfsposition Fensterelement aus Alu, mit Blendrahmen, fachgerecht ausbauen und auf der Baustelle für den späteren Einbau	6 St	105,00 - 170,04 %	61,75 - <u>100,00 %</u>	220,10 - 356,44 %	70,70 - 114,49 %	154,56 - 250,30 %	122,42 - 198,25 %	67,80 - 109,80 %
20.06.4 Stundensatz Facharbeiter, Stahlbau	20 h	45,00 900,00 118,42 %	49,40 988,00 130,00 %	55,00 1.100,00 144,74 %	38,00 760,00 <u>100,00 %</u>	40,04 800,80 105,37 %	45,49 906,46 119,71 %	42,00 840,00 110,53 %
30 Titel ROHBAUARBEITEN - UMBAU BESTAND		41.427,40 100,88 %	41.064,51 <u>100,00 %</u>	49.362,59 120,21 %	66.136,61 161,06 %	88.550,37 215,64 %	57.308,30 139,56 %	36.340,30 88,50 %
30.03 Bereich GERÜSTBAUARBEITEN		3.997,80 401,89 %	2.523,50 253,68 %	2.196,05 220,77 %	994,74 <u>100,00 %</u>	3.682,80 370,23 %	2.678,98 269,31 %	1.316,00 132,30 %
30.03.1 Innengerüst, Metallgerüst, LK 3, fahrbar	1 St	465,00 465,00 195,79 %	237,50 <u>237,50</u> <u>100,00 %</u>	998,45 998,45 420,40 %	578,34 578,34 243,51 %	537,60 537,60 226,36 %	563,38 560,38 237,21 %	500,00 500,00 210,53 %
30.03.2 Schutzfolien als Staubschutz anbringen	120 m²	29,44 3.532,80 848,42 %	19,05 2.286,00 548,99 %	9,98 1.197,60 287,61 %	3,47 <u>416,40</u> <u>100,00 %</u>	26,21 3.145,20 755,33 %	17,63 2.112,01 508,07 %	6,80 816,00 195,97 %
30.12 Bereich INNENWAND, HOCHLOCHZIEGEL		1.653,75 117,22 %	<u>1.410,75</u> <u>100,00 %</u>	1.622,70 115,02 %	2.137,32 151,50 %	2.838,51 201,21 %	1.932,61 136,99 %	1.822,50 129,19 %
30.12.1 HLz 12-0,9, Innenwand, d=17,5	27 m²	61,25 1.653,75 117,22 %	52,25 <u>1.410,75</u> <u>100,00 %</u>	60,10 1.622,70 115,02 %	79,16 2.137,32 151,50 %	105,13 2.838,51 201,21 %	71,58 1.927,74 137,00 %	67,50 1.822,50 129,19 %
30.13 Bereich INNENWAND, KALKSANDSTEIN		6.899,60 132,54 %	6.163,60 118,40 %	5.205,66 <u>100,00 %</u>	8.399,76 161,36 %	9.394,00 180,46 %	7.212,52 138,55 %	5.371,40 103,18 %
30.13.1 KS-PE 12-1,8, Innenwand, d=24	6 m²	93,60 561,60 167,59 %	61,75 370,50 110,56 %	55,85 <u>335,10</u> <u>100,00 %</u>	93,73 562,38 167,82 %	122,49 734,94 219,32 %	85,48 511,90 153,05 %	53,20 319,20 95,26 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
30.13.2 KS-PE 12-1,8, Innenwand, d=30	18 m²	117,00 2.106,00 179,67 %	69,35 1.248,30 106,50 %	65,12 1.172,16 100,00 %	118,93 2.140,74 182,63 %	129,21 2.325,78 198,42 %	99,92 1.795,08 153,44 %	70,10 1.261,80 107,65 %
30.13.3 KS-PE 12-1,8, Innenwand, d=11,5	92 m²	46,00 4.232,00 114,43 %	49,40 4.544,80 122,89 %	40,20 3.698,40 100,00 %	61,92 5.696,64 154,03 %	68,84 6.333,28 171,24 %	53,27 4.889,93 132,51 %	41,20 3.790,40 102,49 %
30.24 Bereich AUSMAUERN, EINMAUERN, VORMAUERN		3.200,50 205,78 %	2.258,64 145,22 %	1.555,30 100,00 %	6.808,52 437,76 %	12.036,72 773,92 %	5.171,94 332,54 %	1.574,70 101,25 %
30.24.1 Ausmauerung-Anschlüsse, KS, Kleinflächen bis 1,00m²	8,5 m²	140,00 1.190,00 267,94 %	52,25 444,13 100,00 %	60,20 511,70 115,22 %	187,67 1.595,20 359,18 %	227,36 1.932,56 435,14 %	133,50 1.133,18 255,50 %	57,30 487,05 109,67 %
30.24.2 Ausmauerung-Anschlüsse, KS, Kleinflächen bis 0,50m²	8,5 m²	95,00 807,50 157,81 %	61,75 524,88 102,57 %	60,20 511,70 100,00 %	187,67 1.595,20 311,74 %	269,20 2.288,20 447,18 %	134,76 1.143,96 223,85 %	57,30 487,05 95,18 %
30.24.3 Ausmauerung, HLz, Kleinflächen bis 1,00m²	6,5 m²	152,00 988,00 257,19 %	171,00 1.111,50 289,34 %	59,10 384,15 100,00 %	502,56 3.266,64 850,36 %	1.100,84 7.155,46 1.862,67 %	397,10 2.580,00 671,91 %	62,90 408,85 106,43 %
30.24.4 Ausmauerung, HLz, Kleinflächen, 0,15 bis 0,50m²	2,5 m²	86,00 215,00 145,52 %	71,25 178,13 120,56 %	59,10 147,75 100,00 %	140,59 351,48 237,88 %	264,20 660,50 447,04 %	124,23 310,13 210,20 %	76,70 191,75 129,78 %
30.34 Bereich ÖFFNG. HERST. UND ÖFFNG. VERMAUERN		7.938,19 100,00 %	9.161,29 115,41 %	10.563,22 133,07 %	20.017,96 252,17 %	25.965,93 327,10 %	14.729,32 185,55 %	12.535,00 157,91 %
30.34.1 Türöffnung 1,00/2,20m, 11,5cm vermauern	3 St	175,30 525,90 100,00 %	237,50 712,50 135,48 %	410,02 1.230,06 233,90 %	272,93 818,79 155,69 %	354,51 1.063,53 202,23 %	290,05 866,47 165,46 %	0,00 - -
30.34.2 Wandöffnung 3,00/2,50m, d=bis 50cm herstellen	1 psch	1.024,00 1.024,00 165,03 %	712,50 712,50 114,83 %	620,49 620,49 100,00 %	1.375,66 1.375,66 221,71 %	1.976,26 1.976,26 318,50 %	1.141,78 1.139,92 184,01 %	1.200,00 1.200,00 193,40 %
30.34.3 Wandöffnung 6,00x3,00m d=30cm, vermauern	18 m²	74,20 1.335,60 100,00 %	90,25 1.624,50 121,63 %	75,10 1.351,80 101,21 %	141,63 2.549,34 190,88 %	210,02 3.780,36 283,05 %	118,24 2.124,26 159,35 %	105,00 1.890,00 141,51 %
30.34.4 Wandöffnung 2,50x2,35m, d=30,00cm, vermauern	1 St	434,07 434,07 100,00 %	456,00 456,00 105,05 %	490,19 490,19 112,93 %	927,60 927,60 213,70 %	1.276,75 1.276,75 294,13 %	716,92 715,45 165,16 %	400,00 400,00 92,15 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
30.34.5 Pfeilermauerwerk-Türanschläge mauern	12 m	46,31 555,72 100,00 %	48,17 578,04 104,02 %	50,69 608,28 109,46 %	236,44 2.837,28 510,56 %	277,94 3.335,28 600,17 %	131,91 1.581,10 284,84 %	155,00 1.860,00 334,70 %
30.34.6 Pfeilermauerwerk-Türanschläge mauern	5 m	92,61 463,05 102,62 %	90,25 451,25 100,00 %	120,10 600,50 133,07 %	251,40 1.257,00 278,56 %	507,81 2.539,05 562,67 %	212,43 1.060,37 235,38 %	155,00 775,00 171,75 %
30.34.7 Öffnungsherstellung AW Trapezprofilblech	45 m²	62,80 2.826,00 100,00 %	76,00 3.420,00 121,02 %	69,10 3.109,50 110,03 %	140,67 6.330,15 224,00 %	211,35 9.510,75 336,54 %	111,98 5.029,95 178,31 %	78,00 3.510,00 124,20 %
30.34.8 Zulage für Pfeilermauerwerk	10 m	32,41 324,10 136,46 %	23,75 237,50 100,00 %	98,20 982,00 413,47 %	301,47 3.014,70 1.269,35 %	54,33 543,30 228,76 %	102,03 1.017,37 429,60 %	95,00 950,00 400,00 %
30.34.9 Wandöffnung 2,50/2,25 d=bis 30cm herstellen	1 psch	303,75 303,75 100,00 %	589,00 589,00 193,91 %	920,10 920,10 302,91 %	601,09 601,09 197,89 %	990,21 990,21 326,00 %	680,83 678,07 224,14 %	1.200,00 1.200,00 395,06 %
30.34.10 Wandöffnung 1,00/2,15m, d=24cm, herstellen	1 psch	146,00 146,00 100,00 %	380,00 380,00 260,27 %	650,30 650,30 445,41 %	306,35 306,35 209,83 %	950,44 950,44 650,99 %	486,62 484,67 333,30 %	750,00 750,00 513,70 %
30.35 Bereich ÖFFNUNGEN ÜBERDECKEN		2.094,58 100,00 %	2.888,00 137,88 %	8.061,31 384,87 %	3.285,85 156,87 %	7.398,73 353,23 %	4.745,69 226,57 %	1.833,40 87,53 %
30.35.1 Fertigteilsturz,KS,LB 76,d=11,5	3 St	21,00 63,00 100,00 %	23,75 71,25 113,10 %	360,30 1.080,90 1.715,71 %	30,02 90,06 142,95 %	40,04 120,12 190,67 %	95,02 281,82 452,48 %	15,90 47,70 75,71 %
30.35.2 Fertigteilsturz,KS,LB 101,d=11,5	2 St	23,00 46,00 100,00 %	28,50 57,00 123,91 %	149,46 298,92 649,83 %	38,08 76,16 165,57 %	50,85 101,70 221,09 %	57,98 115,06 252,09 %	19,40 38,80 84,35 %
30.35.3 Fertigteilsturz, LB 126, d=11,5	3 St	27,00 81,00 100,00 %	33,25 99,75 123,15 %	220,50 661,50 816,67 %	44,51 133,53 164,85 %	147,74 443,22 547,19 %	94,60 281,82 350,37 %	82,30 246,90 304,81 %
30.35.4 Stahlträger als Öffnungsüberdeckung	1 psch	1.528,00 1.528,00 100,00 %	1.757,50 1.757,50 115,02 %	3.210,59 3.210,59 210,12 %	1.675,72 1.675,72 109,67 %	4.477,91 4.477,91 293,06 %	2.529,94 2.520,31 165,57 %	850,00 850,00 55,63 %
30.35.5 Stahlträger als Öffnungsüberdeckung	1 psch	376,58 376,58 100,00 %	902,50 902,50 239,66 %	2.809,40 2.809,40 746,03 %	1.310,38 1.310,38 347,97 %	2.255,78 2.255,78 599,02 %	1.530,93 1.522,50 406,54 %	650,00 650,00 172,61 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
30.39 Bereich DECKEN		<u>10.439,80</u> <u>100,00 %</u>	10.850,90 103,94 %	13.946,78 133,59 %	16.534,32 158,38 %	17.754,22 170,06 %	13.905,20 133,19 %	9.287,00 88,96 %
30.39.1 Stahlbetonhohldielen, d=10 cm	34 m²	48,33 <u>1.643,22</u> <u>100,00 %</u>	80,75 2.745,50 167,08 %	60,69 2.063,46 125,57 %	164,88 5.605,92 341,15 %	104,92 3.567,28 217,09 %	91,91 3.118,89 190,17 %	71,00 2.414,00 146,91 %
30.39.2 Stahlträger Liefern und Einbauen	6 St	625,86 3.755,16 109,87 %	646,00 3.876,00 113,40 %	892,20 5.353,20 156,62 %	569,65 <u>3.417,90</u> <u>100,00 %</u>	1.132,62 6.795,72 198,83 %	773,27 4.623,54 135,74 %	278,00 1.668,00 48,80 %
30.39.3 Herstellung von Trägersauflagern im MW	18 St	102,90 1.852,20 196,94 %	52,25 <u>940,50</u> <u>100,00 %</u>	120,10 2.161,80 229,86 %	104,76 1.885,68 200,50 %	143,16 2.576,88 273,99 %	104,63 1.876,93 200,25 %	165,00 2.970,00 315,79 %
30.39.4 Stb-Hohldielen-Deckenöffnung schließen	4,2 m²	94,20 <u>395,64</u> <u>100,00 %</u>	104,50 438,90 110,93 %	165,10 693,42 175,27 %	148,62 624,20 157,77 %	126,33 530,59 134,11 %	127,75 534,47 135,62 %	210,00 882,00 222,93 %
30.39.5 Stahlträger Liefern und Einbauen	3 St	625,86 <u>1.877,58</u> <u>100,00 %</u>	646,00 1.938,00 103,22 %	902,44 2.707,32 144,19 %	1.371,50 4.114,50 219,14 %	1.085,49 3.256,47 173,44 %	926,26 2.770,65 148,00 %	278,00 834,00 44,42 %
30.39.6 Betonstahlmatten B 500 B	0,3 t	1.780,00 534,00 104,09 %	1.710,00 <u>513,00</u> <u>100,00 %</u>	1.965,20 589,56 114,92 %	1.828,61 548,58 106,94 %	2.019,60 605,88 118,11 %	1.860,68 556,44 108,81 %	1.048,00 314,40 61,29 %
30.39.7 Betonstahl B 500 A, bis 10 mm	0,2 t	1.910,00 382,00 113,17 %	1.995,00 399,00 118,21 %	1.890,10 378,02 111,99 %	1.687,69 <u>337,54</u> <u>100,00 %</u>	2.107,00 421,40 124,85 %	1.917,96 382,46 113,64 %	1.023,00 204,60 60,62 %
30.61 Bereich KERNBOHRUNGEN		1.360,60 113,35 %	1.757,50 146,41 %	1.763,76 146,94 %	1.366,72 113,86 %	<u>1.200,36</u> <u>100,00 %</u>	1.489,79 124,11 %	704,20 58,67 %
30.61.1 Kernbohrung, Mauerwerk, 150-200/ 50-60cm	6 St	124,00 744,00 101,13 %	209,00 1.254,00 170,46 %	138,10 828,60 112,63 %	122,61 <u>735,66</u> <u>100,00 %</u>	124,99 749,94 101,94 %	143,74 859,95 117,23 %	82,00 492,00 66,88 %
30.61.2 Kernbohrung, Mauerwerk, 100-200/240	4 St	97,00 388,00 193,23 %	90,25 361,00 179,78 %	149,49 597,96 297,79 %	50,20 <u>200,80</u> <u>100,00 %</u>	60,48 241,92 120,48 %	89,48 356,14 178,25 %	33,70 134,80 67,13 %
30.61.3 Kernbohrung, Mauerwerk, schließen	6 St	38,10 228,60 160,42 %	23,75 <u>142,50</u> <u>100,00 %</u>	56,20 337,20 236,63 %	71,71 430,26 301,94 %	34,75 208,50 146,32 %	44,90 268,40 189,05 %	12,90 77,40 54,32 %
30.62 Bereich SCHLITZE		<u>1.451,58</u> <u>100,00 %</u>	2.062,93 142,12 %	1.467,69 101,11 %	4.207,10 289,83 %	6.565,47 452,30 %	3.150,95 217,07 %	628,50 43,30 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
30.62.1 Schlitz, nachtr. Mauerwerk, 100-400 cm²	12 m	12,10 145,20 100,00 %	49,40 592,80 408,26 %	52,85 634,20 436,78 %	225,55 2.706,60 1.864,05 %	90,47 1.085,64 747,69 %	86,07 1.030,99 711,32 %	22,00 264,00 181,82 %
30.62.2 Schlitz, in der Stahlbeton-Bodenplatte schließen	20,5 m	41,15 843,58 193,28 %	52,25 1.071,13 245,42 %	21,29 436,45 100,00 %	55,52 1.138,16 260,78 %	191,26 3.920,83 898,36 %	72,29 1.480,72 339,55 %	7,80 159,90 36,64 %
30.62.3 Betonstahl B 500 A, bis 10 mm	0,2 t	2.314,00 462,80 127,73 %	1.995,00 399,00 110,12 %	1.985,21 397,04 109,58 %	1.811,69 362,34 100,00 %	7.795,00 1.559,00 430,26 %	3.180,18 634,84 175,54 %	1.023,00 204,60 56,47 %
30.63 Bereich WANDDURCHBRÜCHE		1.266,00 177,71 %	752,40 105,62 %	1.605,12 225,32 %	1.384,32 194,32 %	712,38 100,00 %	1.144,04 160,59 %	357,60 50,20 %
30.63.1 Wanddurchbruch MW, d=bis 20, A bis 200	6 St	38,00 228,00 160,00 %	23,75 142,50 100,00 %	60,10 360,60 253,05 %	41,59 249,54 175,12 %	26,32 157,92 110,82 %	37,95 226,63 159,79 %	10,50 63,00 44,21 %
30.63.2 Wanddurchbruch MW, d=bis 20, A bis 400	6 St	46,00 276,00 161,40 %	28,50 171,00 100,00 %	69,47 416,82 243,75 %	57,85 347,10 202,98 %	30,62 183,72 107,44 %	46,49 277,68 163,12 %	16,90 101,40 59,30 %
30.63.3 Wanddurchbruch schließen, d=20, A 400	6 St	54,00 324,00 159,53 %	39,90 239,40 117,87 %	72,20 433,20 213,29 %	61,10 366,60 180,50 %	33,85 203,10 100,00 %	52,21 311,96 154,24 %	16,10 96,60 47,56 %
30.63.4 Wanddurchbruch schließen, d=20, A 200	6 St	73,00 438,00 261,27 %	33,25 199,50 119,01 %	65,75 394,50 235,33 %	70,18 421,08 251,18 %	27,94 167,64 100,00 %	54,02 322,96 193,34 %	16,10 96,60 57,62 %
30.97 Bereich STUNDENSÄTZE		1.125,00 112,50 %	1.235,00 123,50 %	1.375,00 137,50 %	1.000,00 100,00 %	1.001,25 100,13 %	1.147,25 114,73 %	910,00 91,00 %
30.97.1 Stundensatz Fachwerker, Mauerarbeiten	25 h	45,00 1.125,00 112,50 %	49,40 1.235,00 123,50 %	55,00 1.375,00 137,50 %	40,00 1.000,00 100,00 %	40,05 1.001,25 100,13 %	45,89 1.143,13 114,73 %	36,40 910,00 91,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- und Vereinshaus (19-336)
LV 01 ROHBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Becker&März Nr.002	Weiß&Dathe Nr.005	C.L.Baudien... Nr.003	Lechner - Ba... Nr.001	Lippe Bau Nr.004	Mittelwert System	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme								
LV 01 ROHBAUARBEITEN		<u>192.970,01</u>	213.777,95	217.844,85	273.126,25	290.293,43	237.602,50	204.259,69
Nachlass auf Einzelleistung(en)							-653,54	
Nachlass auf LV				-3.267,67			-653,54	
Nachlass auf LV in Prozent				(-1,50%)				
Gesamt, Netto		<u>192.970,01</u>	213.777,95	214.577,18	273.126,25	290.293,43	236.948,96	204.259,69
zzgl. MwSt. (19,0 %)		36.664,30	40.617,81	40.769,66	51.893,99	55.155,75	45.020,30	38.809,34
Gesamt, Brutto		<u>229.634,31</u>	<u>254.395,76</u>	<u>255.346,84</u>	<u>325.020,24</u>	345.449,18	<u>281.969,26</u>	<u>243.069,03</u>
... % im Vergleich		100,0 %	110,8 %	111,2 %	141,5 %	150,4 %	122,8 %	105,9 %
(Skontobetrag)								
(Skonto in %)								
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(229.634,31)	(254.395,76)	(255.346,84)	(325.020,24)	(345.449,18)	(281.969,26)	(243.069,03)
		Bestpreis				Höchstpreis		